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 Wiersz:  „Piaskownic” –  (I. Suchorzewska)  

 

Na podwórku piaskownica, 

wszystkie dzieci tu zachwyca. 

Żółty piasek i szufelka 

w kubełeczek sypie Elka. 

 

Budują tu zamki z piasku, 

pełno śmiechu, pełno wrzasku. 

Są maluchy i starszaki, 

gwar i śmiech nie byle jaki. 

 

Słońce z góry grzeje w plecy, 

na zjeżdżalni jeżdżą dzieci. 

I kołują się wokoło, 

ach, jak miło i wesoło! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Piosenka:  „Po łące biega lato”  

                                        (B. Lewandowska) 

I. Po łące biega lato, uwija się jak bąk. 

Dzień dobry mówi kwiatom i pieści każdy  pąk. 

    Ref.: Kto chce się z latem spotkać  

    niech idzie z nami tam. 

   Rumianek i stokrotka pokażą  

   drogę nam.  

 

II. Pomaga lato pszczołom,  

na kwiatach też się zna. 

Uśmiecha się wesoło 

i w berka z nami gra. 

        Ref.: Kto chce się z latem spotkać…  

 

III. Gdy lato jest zmęczone,  

w szałasie sobie śpi 

i we śnie gra w zielone,  

bo łąka mu się śni. 

           Ref.: Kto chce się z latem spotkać… 

  



 
 

 

                          

 

1. „Świerki”: Fabiański Cyprian, Romanowski Bartosz, Wengerska Agata, Prądzyńska Irmina, Szuliński Gabriel, 

Szaraficka Maja, Wojnerowicz Borys 
2. „Cisy”:   Drewek Agata, Cybulska Kinga, Gornowicz Marcelina, Marczak Martyna, Poćwiardowski 

Alan 

3. „Dęby”:  Karwecki Seweryn, Suchomski Fabian, Szyszka Zofia,  

Gaca Alex, Jonczynska Magdalena, Żak Patryk 

4. „Sosny”:  Fryca-Kowlikowski Kacper, Rózga Piotr, Ziółkowski  

Fabian, Babiński Olaf, Jendryczka Alan, Raduszewska Laura 

5. „Brzozy”:   Hoffmann Bartłomiej, Kosidowski Borys, Sierosławski Wojciech, Walenty Klaudia, 

Barwik Jakub, Bednarczyk Amelia 

6. „Jodły”: Ziółkowski Jakub, Golemo Michał, Gromowski Łukasz 

7. „Jarzębiny”:  Dzwonkowska Lena, Górka Krystian, Ryżek Kamil, Draws Leon, Papierowski Szymon, 

Szweda Wanessa 

Wszystkim solenizantom życzymy dobrego humoru, dużo zdrowia i spełnienia marzeń    

 

 

 

 

 

 

1. „Świerki”:     Glazik Tymoteusz, Mróz Jakub, Czubak Weronika, Hoppe Natalia, Kehn Łukasz, 

Banderowicz Natan 

2. „Cisy”:   Kołodziejska Magdalena, Walenty Marcel, Barciński Wojciech, Marczak Aleksandra 

3. „Dęby”:  Synakiewicz Stanisław, Klunder Maria 

4. „Sosny”:  Borta Franciszek, Gretkowska Julia,  

Majrowska Alina, Sawicki Ludwik,  Zdziebłowska Julia 

5. „Brzozy”:   Lesinska Amelia 

6. „Jodły”: Kwiatkowska Daria, Sobociński Kacper,                                                                                           

Kosz Dagmara, Pawłowski Miłosz, Wojnerowicz Kacper 

7. „Jarzębiny”:  Mielińska Wiktoria, Pik Filip, Puchowski Piotr 

 

Wszystkim solenizantom życzymy dobrego humoru, dużo zdrowia i spełnienia marzeń    

 

 

Per, 

 

 

 

Swoje święto w maju i w czerwcu  

obchodzili: 

 

Swoje święto w lipcu i w sierpniu będą obchodzili: 
 

 

 

 

 



 

PODZIĘKOWANIA!!! 

 

Serdeczne podziękowania przekazujemy: 

 Pracownikom spółdzielni „ Borowiackie smaki” za przewiezienie produktów na  grilla                

do Stadniny QŃ   w Ostrowie; 

 Państwu Amelii i Kamilowi Pril za zasponsorowanie lodów dla grupy „Jodły”; 

 Państwu Halinie i Markowi Pawłowskim za podarowanie owoców dla grupy „Jodły”; 

 Państwu Monice i Marcinowi Wengerskim za słodkości dla grupy „Jodły”; 

 Państwu Agnieszce i Arkadiuszowi Sobocińskim za zasponsorowanie napojów z okazji Dnia 

Rodziny; 

 Państwu Magdalenie  i Adamowi Babińskim za zasponsorowanie napojów z okazji Dnia 

Rodziny; 

 Paniom Annie Rosek ,  Annie Michalskiej, Paulinie Mróz, Annie Gierszewskiej, Adriannie 

Draws za pomoc w Dniu Dziecka; 

 Pani Agnieszce  Kehn za batony dla wszystkich przedszkolaków; 

 Pani Paulinie Drewek za podarowanie lodów dla grupy Jarzębiny; 

 Dziękujemy wszystkim osobom,  które w jakikolwiek sposób  wspierały  przedszkole w roku szkolnym 

2018/2019  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Wydarzenia z życia przedszkola!!                                                   
Maj: 

 w/g harmonogramu czytania bajek  przez pracowników Gminnej  Biblioteki Publicznej                       

(p. Annę Meler i Agnieszkę Hoppe), 

 6 maja – godz.  10.30 spotkanie przedszkolaków ze strażakami; 

 7 maja- Mały Medyk w/ g harmonogramu; 

 8 maja  godz. 16.00–Prelekcja  dla rodziców i nauczycieli ( K. Zinkiewicz z PPP w Tucholi). 

Temat:  „Uzależnienia  dzieci od gier komputerowych, internetu, tabletu”. Celem prelekcji 

jest dostarczenie informacji na temat zagrożeń płynących z nadmiernego korzystania                             

z nowoczesnych technologii. Uczestnicy po zajęciach będą potrafili rozpoznać symptomy 

uzależnienia, jak można  im przeciwdziałać oraz gdzie szukać pomocy. 

 14 maja- Wycieczka grup Świerki i Cisy do „Wioski Kwiatowej” w Żalnie w od  8.30 do 12.00; 

 17 maja- Wycieczka grupy Jarzębiny i Brzozy do Myślęcinka od  8.30 do 14.00. 

 21 maja- Wycieczka grupy Sosny i Jodły do Myślęcinka od  8.30 do 14.00; 

 22 maja godz. 16.00 zebranie z rodzicami na temat organizacji roku szkolnego 2019 

/2020  grupa 3 latki Jodły wych. mgr Paulina Drewek, Agnieszka Bona, 3,4 latki 

Jarzębiny- wych. mgr Joanna Bartoszak –Szamocka, 4 latki Świerki  wych. mgr Barbara Ważna. 

 23 maja  godz. 16.00 zebranie z rodzicami na temat organizacji roku szkolnego 2019 

/2020  grupa 5-latki Cisy wych. mgr Róża Przybylska, 5-latki Dęby  wych. mgr Ewa 

Korczak,   6-latki Sosny wych. mgr Elżbieta Augustyńska, 6-latki Brzozy  wych. mgr Marika 

Hoffmann. 

  27 maja wizyta przedszkolaków w UG w Cekcynie z okazji „Dnia Samorządowca”. 

 28 maja - Wycieczka grupy Dęby  do „Wioski Chlebowej”  w Janiej Górze od   8.30 do 12.00; 

 30 maja godz. 10.00 -przemarsz  ulicami Cekcyna  w ramach programu  „Czyste powietrze wokół 

nas”; 

 31 maja  Dzień Dziecka w Stadninie Qń. 

      Czerwiec: 

 2 czerwca – od godz. 14.00 „Święto Rodziny”. 

 10 czerwca- Filharmonia w przedszkolu: „Z muzyką dookoła świata”. „Czas na muzyczną     

      wycieczkę. Czerwcowy koncert bogaty będzie w zróżnicowane rytmy, ciekawe melodie                               

        i oryginalne brzmienia. Sezon artystyczny zakończymy przy muzyce z różnych krajów, a nawet  

        kontynentów. Zabrzmią kompozycje najbardziej znane i lubiane przez publiczność.” 

 11 czerwca- „Mały Medyk”. 

 13  czerwca  godz. 10.30  w GOK u przedstawienie  w wykonaniu dzieci ze świetlic  
       wiejskich  z całej gminy pt. „Czy dziś można spotkać krasnoludka ?”. 

 15 czerwca  - „Olimpiada sportowa dla 6 latków i rodziców” w Śliwicach. Reprezentowały 

nas następujące osoby: wychowankowie: Oliwia Kelbratowska, Karolina Karnecka, 

Aleksandra Damc, Anna Kawczyńska, Daniel Pieczka, Michał Rogalski, Szymon 

Wengerski, Tomasz Chmara, Kacper Wojnerowicz, Filip Pik, Piotr Myśliński, Kamil 

Ryżek, Oliwier Musioł. Dorośli: Iwona Chmara, Monika Wengerska, IwonaRogalska, 

Anna Pieczka, Andrzej Kawczyński, Robert Wojnerowicz. Zajęliśmy 4 miejsce. 

Dziękujemy zawodnikom i kibicom za wspieranie drużyny. 

 17 czerwca  wycieczka do Myślęcinka  grup:  Jarzębiny  i Brzozy (przełożona z maja). 



 Podziękowania dla pani Agnieszki Kehn za batony dla wszystkich przedszkolaków 

 21 czerwca o  godz. 11:00 w hali sportowej   -  uroczyste zakończenie roku szkolnego dla 

absolwentów przedszkola. 

 

KĄCIK   DLA  RODZICÓW: 

„Bezpieczne wakacje” 

  W okresie letnim dzieci rzadziej niż w pozostałych miesiącach uczęszczają do przedszkola. 

I słusznie, przedszkolaki również potrzebują odpoczynku po wielu miesiącach wczesnego wstawania 

i uczestniczenia w zajęciach przedszkolnych. 

  Niestety, doświadczenie uczy nas, że w tych dniach nasze pociechy częściej narażone są 

na różnego rodzaju niebezpieczne sytuacje, które mogą zagrażać ich zdrowiu, a nawet życiu. Czasami 

opieka starszego rodzeństwa, dziadków, a nawet samych rodziców okazuje się niewystarczająca czy 

niewłaściwa. A przecież większości wypadków można by uniknąć przy zachowaniu odrobiny 

przezorności. Wakacje to czas, kiedy dzieci długo przebywają na świeżym powietrzu, często nad 

zbiornikami wodnymi, w lasach, na wsi. Nie możemy im zabraniać korzystania z dobrodziejstw 

natury. Świeże powietrze i słoneczna pogoda wzmacniają system odpornościowy, wpływają 

korzystnie na niektóre schorzenia skóry, odprężają, ułatwiają odpoczynek po wielomiesięcznej pracy 

i pozwalają na naładowanie akumulatorów na następne miesiące. Musimy jednak pamiętać, że 

przedszkolak jest jeszcze zbyt mały, aby właściwie ocenić sytuację niebezpieczną i stopień 

zagrożenia własnego zdrowia czy życia. Dlatego obowiązkiem rodziców jest nauczenie dziecka, jak 

unikać sytuacji niebezpiecznych i jak postępować, kiedy już się pojawią. Dopiero wtedy wspólny 

wypoczynek będzie przyjemnością dla dziecka i jego opiekunów. Stąd nasz apel: 

 

ZADBAJMY O BEZPIECZEŃSTWO NASZYCH POCIECH W CZASIE WAKACJI. 

POKAŻMY DZIECIOM, GDZIE RODZI SIĘ NIEBEZPIECZEŃSTWO I JAK 

POSTĘPOWAĆ W SYTUACJACH TRUDNYCH. 

 

I. Zachowanie na ulicy!!! 

  Przedszkolak nie powinien sam wychodzić na ruchliwą ulicę, nawet jeśli wydaje nam się, 

że opanował już sztukę przechodzenia przez jezdnię. Nie wystarczy wielokrotne powtarzanie dziecku 

zasad przy tym obowiązujących („spójrz w prawo, w lewo, jeszcze raz w prawo i upewnij się czy nie 

nadjeżdża samochód”), sami także musimy robić to prawidłowo! W czasie spacerów zachęcajmy 

malucha, aby pokazał nam jak bezpiecznie przechodzić przez jezdnię. 

II. Podróż samochodem!!! 

  Dla dziecka najważniejszym elementem wyposażenia samochodu powinien być 

odpowiedni do jego wieku i wagi fotelik! Koniecznie musi być solidnie umocowany pasami na 

tylnym siedzeniu. Dla bezpieczeństwa własnej pociechy, w tej kwestii nie ustępuj protestom dziecka. 

Przyzwyczaj je, że nie ruszycie z miejsca, jeśli dziecko nie będzie siedziało zapięte                      w 

foteliku (czy na podstawce). Kiedy podróż jest długa i męcząca zrób przerwę. W upalne dni nie 

zostawiaj dziecka samego w samochodzie (zwłaszcza na pełnym słońcu), ponieważ grozi to 

odwodnieniem czy udarem słonecznym. 



 

 

III. Odpoczynek nad wodą!!! 

  Popularnym miejscem letnich wyjazdów są okolice akwenów wodnych. Dzieci lubią 

kąpiele, plażowanie, czy budowanie zamków z piasku. Niestety, zdarza się, że oddający się 

słonecznym rozkoszom opiekunowie zapominają o własnych pociechach. Tymczasem wystarczy 

kilka chwil, aby ciekawy świata maluch zgubił się w tłumie wypoczywających, bądź, aby skusiła go 

ciepła woda. Mając świadomość ewentualnych niebezpieczeństw, wybierając miejsce do pływania 

decydujmy się na kąpieliska z ratownikiem, który profesjonalnie zareaguje w sytuacji zagrożenia. 

Pamiętajmy, że bezmyślnością jest pice alkoholu podczas odpoczynku nad wodą, zwłaszcza                      

w sytuacji, kiedy mamy pod opieką przedszkolaka! 

 

IV. Ostrożnie ze słońcem!!! 

  W upalne dni pamiętajmy o właściwej ochronie przed słońcem i zapobiegajmy 

oparzeniom. Lekarze są zgodnie, że delikatna skóra dziecka nie jest jeszcze odporna na intensywne 

promieniowanie słoneczne. Radzą, aby unikać długiego przebywania w pełnym słońcu między godz. 

10 a 15. W tym czasie dzieci powinny się bawić w miejscach zacienionych. Wiedząc, że znaczna 

część promieni przenika przez chmury stosuj kremy ochronne z filtrami UVA o wysokim faktorze 

przeznaczone dla dzieci nawet w mniej słoneczne dni. Wykorzystujmy parasole. Dbajmy   o właściwe 

ubranie, przede wszystkim o przewiewne nakrycie, które będzie chroniło głowę                i wrażliwy 

kark. Pamiętajmy, że mózg bardzo szybko się nagrzewa, a ponieważ jest organem dobrze ukrwionym 

łatwo dochodzi do przegrzania całego organizmu. Starszego przedszkolaka warto zachęcać do 

samodzielnej dbałości o skórę proponując mu np. , aby wysmarował się kremem ochronnym 

barwiącym ciał. Będzie to dla niego wspaniała zabawa. W upalne dni należy pamiętać       o 

dostarczaniu organizmowi dziecka wystarczającej ilości płynów. 

 

V. W lesie i na wsi!!! 

  Obawy osób wypoczywających w okolicach leśnych budzą owady, głównie komary, 

kleszcze i pszczoły. Najlepszą ochroną przed tego typu zagrożeniem jest ubieranie dziecka                        

w spodnie i koszulkę z długim rękawem, a na głowę – czapkę (unikajmy jaskrawych kolorów). 

Nieosłonięte części ciała warto posmarować preparatem chroniącym przed intruzami.. Wychodząc                     

z domu sprawdźmy, czy ubranie nie jest poplamione słodkimi produktami. Po powrocie z lasu 

dokładnie oglądajmy skórę, czy nie ma w niej kleszcza. Poza tym, unikajmy jedzenia słodyczy na 

powietrzu, a podając dziecku picie sprawdzajmy, czy na obrzeżu lub wewnątrz naczynia nie ma 

pszczół czy os. Wyjeżdżając na wieś sprawdźmy, czy w miejscach, gdzie bawi się malec nie ma 

niebezpiecznych maszyn i urządzeń rolniczych. 

  Już teraz warto się upewnić, czy nasza pociecha pamięta jak się nazywa, wie gdzie mieszka 

i ewentualnie zna numer domowego telefonu. Mamy nadzieję, że po wakacjach spotkamy się zdrowi 

i wypoczęci, czego serdecznie życzymy. 



 

Opracowanie: 

mgr Joanna Bartoszak-Szamocka, mgr Barbara Ważna, mgr Danuta Lipińska 


